
 

                           

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов третьего созыва 

Двадцать пятая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от «25»  октября 2007 г.                        №498 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Жилищным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, Приказом 
Федеральной службы по тарифам от 11.04.2007 г. № 68-э/5 «Об утверждении индексов 
максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги 
организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги 
организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы 
граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан 
за коммунальные услуги, а также предельных максимальных уровней тарифов на 
тепловую энергию, за исключением производимой электростанциями, осуществляющими 
производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, 
на 2008 г.» и Порядком регулирования цен и тарифов органами местного самоуправления 
МО «Котлас», утверждённым решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 05.05.2005 
г. № 37 

 
Собрание депутатов МО «Котлас» решает: 
 
1. Тарифы на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов в соответствии 

с приложением № 1 утвердить. 
2. Ввести в действие указанные тарифы с 01.01.2008 г. 
3. Решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 07.12.2006 г. № 359 в части 

утверждения указанных выше цен и тарифов, считать утратившими силу с 01.01.2008 г. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»               С.Н.Мелентьев 

Об утверждении стоимости услуг по 
сбору и вывозу твердых бытовых 
отходов МП «Спецавтохозяйство» с 
01.01.2008 года. 



 
Приложение № 1 
к решению Собрания 
депутатов МО «Котлас»  
от «25» октября 2007 г.  
№498 

 
 
 

Стоимость услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов 
МП «Спецавтохозяйство» 

 

Потребители Тариф с 01.01.2008 г., 
руб. 

Стоимость услуг на сбор и вывоз твердых бытовых отходов  
за 1 м ³ 

Население и учреждения, финансируемые   за 
счет средств бюджета МО «Котлас»  113,60 

Прочие потребители На договорной основе 



 


